Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 9.3» 2.3 2023 № 2.92
О внесении изменения в Положение о порядке предоставления правана пенсию за выслугу
лет и ее размере муниципальным служащим города Заречного Пензенской области, лицам,

замещающим муниципальные должности города Заречного Пензенской области,
утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного

Пензенской области от 08.09.2005 № 95

Руководствуясь Законом Пензенской области от 08.09.2004 № 653-ЗПО «О
государственном пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских
служащих Пензенской области и лиц, замещающих государственные должности
Пензенской области» (в редакции от 10.02.2023 № 3955-ЗПО), статьей 4.2.1 Устава
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской
области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Положениео порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет и
ее размере муниципальным служащим города Заречного Пензенской области, лицам,
замещающим муниципальные должности города Заречного Пензенской области,
утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от
08.09.2005 №95 (в редакцииот 14.10.2022 № 255) следующее изменение:

- в пункте 6.3 раздела «б. Размер пенсии за выслугу лет» цифры «750» заменить
цифрами «3600».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Действие положения пункта 6.3 раздела «6. Размер пенсии за выслугу лет»
Положения о порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет и ее размере
муниципальным служащим города Заречного Пензенской области, лицам, замещающим
муниципальные должности города Заречного Пензенской области, утвержденное решением
Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 08.09.2005 №95 (в редакции
настоящего решения), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023
года.

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой
информации- в газете «Ведомости Заречного».

Председатель
Собрания представителей С.Н. Рузайкин

Глава города О.В. Климанов